
Страница 1 из 2 Приказа № 3 от 29.09.2023 

 
 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

детский сад № 33 комбинированного вида  

Невского района Санкт-Петербурга 
Книга приказов по дополнительным платным услугам ГБДОУ №33 

 

ПРИКАЗ 

 

от «29» сентября 2023 г.         № 3 

 

«Об организации платных образовательных услуг 

в ГБДОУ детский сад № 33 комбинированного вида Невского района  

Санкт-Петербурга на 2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральными законом от 

31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся, ст.2 п.9: с изменениями),  

Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, 

утвержденная Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015            

№ 996-р, Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 года (утв. 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 № 678-р в ред. От 

15.05.2023 г.), Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от   

27.07.2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2019 № 114 «Об 

утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность…», Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных 

систем дополнительного образования детей» (в ред. от 21.04.2023 г.), Приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.09.2021 № 652н 

«Об утверждении профессионального стандарта «Педагог дополнительного образования 

детей и взрослых»,  Постановлением правительства Российской Федерации от 15.09.2020 

г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Распоряжением Правительства Санкт-Петербурга Комитета по образованию от 01.20.2022 

г. № 176-р «Об утверждении регламента предоставления государственной услуги по 

приёму в организации Санкт-Петербурга, реализующие дополнительные 

общеобразовательные программы», Распоряжением Комитета по образованию от 

30.10.2013 г. № 2524-р «Об утверждении  методических рекомендаций о порядке 

привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по 

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-

Петербурга», Постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», Постановление главного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания (рзд. VI. Гигиенические нормативы 

по устройству, содержанию и режиму работы организаций воспитания, обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи»), Паспортом федерального проекта «Успех каждого 

ребёнка» национального проекта «Образование» (утвержден президиумом Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам, протокол от 24.12.2018 № 16), руководствуясь федеральными законами от 

24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав и ребенка в Российской 



Страница 2 из 2 Приказа № 3 от 29.09.2023 

 
 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

детский сад № 33 комбинированного вида  

Невского района Санкт-Петербурга 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», Приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 г. № 831 «Об утверждении 

Требований к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления 

информации», Уставом и локальными актами ГБДОУ детский сад № 33 

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга, изучив потребности 

родителей (законных представителей) воспитанников в области дополнительного 

образования, с целью организации обучения по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023–2024 учебном году в ГБДОУ детский сад № 33 

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга платные образовательные 

услуги (обучение по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 

программам на возмездной основе) со 02.10.2023 года. 

2. Утвердить: 

− перечень и стоимость платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1); 

− календарный учебный график реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ ГБДОУ детский сад № 33 комбинированного вида Невского 

района Санкт-Петербурга (Приложение 2);  

− учебный план по реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ ГБДОУ детский сад № 33 комбинированного вида Невского 

района Санкт-Петербурга на 2023-2024 учебный год (Приложение 3); 

− расписание занятий по платным образовательным услугам на 2023-2024 учебный 

год (Приложение 4); 

− график оказания платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 5); 

− график работы педагогов дополнительного образования, в 2023-2024 учебном году 

(Приложение 6); 

− план-график внутреннего контроля оказания платных образовательных услуг на 

2023-2024 учебный год (Приложение 7) 

3. Назначить: 

На основании личного заявления педагога дополнительного образования Смородину Л.К. 

администратором платных образовательных услуг. 

4. В срок до 4 октября 2023 года: 

Администратору платных образовательных услуг заключить договора на основании 

заявлений родителей (законных представителей). 

3. Контроль реализации в полном объёме дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ ГБДОУ детский сад № 33 комбинированного вида Невского 

района Санкт-Петербурга оставляю за собой. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

С приказом ознакомлена:       Л.К. Смородина 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 33:    С.В. Гильмутдинова 

 

М. П.  

 


